ПРОТОКОЛ
заседания коллегии Министерства социального развития и труда

Камчатского края

г. Петропавловск- Камчатский                                             19  сентября  2013 года

Присутствовали:

Министр социального развития и труда Камчатского

края, председатель коллегии

И.Э. Койрович

заместитель Министра социального развития и

труда Камчатского края, заместитель председателя

коллегии

Р.Ю. Кокорин

референт отдела юридического и кадрового

обеспечения Министерства социального развития и

труда Камчатского края

А.В. Дементьева

начальник отдела социального обслуживания и

опеки Министерства социального развития и труда

Камчатского края

Н.В. Бурмистрова

начальник отдела социальной поддержки населения

Министерства социального развития и труда

Камчатского края, секретарь коллегии

Е.С. Головина

заместитель директора КГКУ «Камчатский центр по

выплате государственных и социальных пособий»

Е.А. Грачева

начальник отдела трудовых отношений

Министерства социального развития и труда

Камчатского края

И.В. Кандаурова

Руководитель Агентства по занятости населения и

миграционной политике Камчатского края

Н.Б. Ниценко

председатель Камчатской краевой общественной

организации Всероссийского общества инвалидов,

член Общественной палаты Камчатского края

А.Н. Пирогов

начальник отдела демографической политики,

защиты материнства и детства Министерства

социального развития и труда Камчатского края

Я.К. Сапегина

заместитель управляющего отделением Г. К. Филимонова

 2

Пенсионного фонда Российской Федерации ГУ по

Камчатскому краю

начальник отдела юридического и кадрового

обеспечения Министерства социального развития и

труда Камчатского края

И.А. Чешенко

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

I. О содействии в трудоустройстве незанятых инвалидов на оборудованные

(оснащенные) для них рабочие места, а также о создании условий для

совмещения женщинами обязанностей по воспитанию детей с трудовой

деятельностью

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Сапегина Я.К., Ниценко Н.Б.)

1. Информацию Сапегиной Я.К. и Ниценко Н.Б. «О содействии в

трудоустройстве незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для

них рабочие места, а также о создании условий для совмещения женщинами

обязанностей по воспитанию детей с трудовой деятельностью» принять к

сведению.

2. Рекомендовать руководителям государственных учреждений

социальной защиты, подведомственных Министерству социального развития и

труда Камчатского края и руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих переданные полномочия Камчатского края:

2.1. организовать работу по информированию населения о возможности

прохождения бесплатной профессиональной подготовки, переподготовки и

повышение квалификации женщинами в период отпуска по уходу за ребенком

до достижения им возраста трех лет;

2.2. предоставить предложения в план работы по созданию рабочих мест

для инвалидов в домах-интернатах и социальных учреждениях

3. Министерству социального развития и труда Камчатского края

совместно с Агентством по занятости населения и миграционной политике

Камчатского края, Агентством по внутренней политике Камчатского края

рассмотреть вопрос о создании рабочих мест для инвалидов общественными

организациями.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

II. О реализации долгосрочных краевых целевых программ, инвестиционных

программ

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

(Бурмистрова Н.В.)

 3

1. Информацию Бурмистрова Н.В. «О реализации долгосрочных краевых

целевых программ, инвестиционных программ» принять к сведению.

2. В целях своевременного исполнения мероприятий долгосрочных

целевых  программ  в 2014 году:

2.1. Руководителям государственных учреждений социальной защиты,

подведомственных Министерству социального развития и труда Камчатского

края:

1) провести в государственных учреждениях инвентаризацию:

- состояния материально-технической базы;

- оснащения реабилитационным оборудованием;

- кадровой обеспеченности;

- соответствия учреждений порядкам и стандартам оказания социальной

помощи населению;

- обеспечения комплексной безопасности

срок - IV квартал 2013 года

2) обеспечить равномерное поквартальное распределение средств на

реализацию мероприятий государственной программы на 2014 год;

3) разработать поэтапный график реализации мероприятий подпрограмм

государственной программы на 2014 год с закреплением ответственных лиц за

каждым этапом

срок - 15 декабря 2013 года

2.2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих переданные полномочия Камчатского края по социальному

обслуживанию отдельных категорий граждан:

1) провести в муниципальных учреждениях социальной защиты

инвентаризацию:

- состояния материально-технической базы;

- оснащения реабилитационным оборудованием;

- кадровой обеспеченности;

- соответствия учреждений порядкам и стандартам оказания социальной

помощи населению;

- обеспечения комплексной безопасности.

Председатель коллегии            И.Э. Койрович

Секретарь коллегии             А.В. Дементьева